
 

 

 

1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

 

Prot. n.1203                          Santhià lì 27/01/2025 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,  interventi 

di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono 

scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 

2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020. 

 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A1.B-FSEPNPI-2024-3 

CUP: E84D24003760007 

TITOLO: CITTADINI DEL FUTURO 

 

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A2.B-FSEPNPI-2024-2 

CUP: E84D24003780007 

TITOLO: CITTADINI DIGITALI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 29/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


 

 

 

2 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0136777 del 09.10.2024, recante “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 38 del 07/03/2024 e del Consiglio d’Istituto n. 110 del 

11/01/2024 di adesione generale agli avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.; 

VISTA la candidatura n. 5150 del 28/10/2024 all’avviso suddetto, inoltrata da questa Istituzione Scolastica 

sull’apposita piattaforma PN 2021-2027; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento complessivo di € 64.305,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse 

finanziarie assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 14/01/2025 di autorizzazione all’assunzione in bilancio 

del finanziamento suindicato; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 - Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell'articolo1 

della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.  

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2025 la somma autorizzata di 

complessivi € 64.305,00 (sessantaquattromilatrecentocinque/00); 

Riconosciuta la necessità di provvedere in merito 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il PN 2127: 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3 

CITTADINI DEL FUTURO: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 - 

Potenziamento delle competenze di base, comprese 

le competenze chiave di cittadinanza e le 

competenze di ambito spaziale e territoriale -Sotto-

azione ESO4.6.A1.B – Integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), 

di cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale 

per il I CICLO) 

 

€ 53.562,00  E84D24003760007 

ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2 

CITTADINI DIGITALI: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 –Azione ESO4.6.A2 - 

Rafforzamento delle competenze digitali degli 

studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione 

digitale) -Sotto-azione ESO4.6.A2.B – Sviluppo e 

rafforzamento delle competenze digitali degli 

studenti lungo tutto l’arco della vita (transizione 

digitale) per il I CICLO. 

 

€10.743,00  E84D24003780007 



 

 

 

3 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)– 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3, ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2 – Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord”- Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-3- CUP: 

E84D24003760007; Codice identificativo del progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-PI-2024-2- CUP: E84D24003780007 
e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni agli atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 

Il presente decreto è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 26 del 14/01/2025, ai sensi 

dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale  https://icsanthia.edu.it nell’apposita 

sezione del PN2127 per la massima diffusione. 

 

  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                           Prof.ssa Nunziatina MANGANO 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
          il documento   cartaceo e la firma autografa)  

 
 
 
 
 
 

 

 


		2025-01-27T15:04:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NUNZIATINA MANGANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




